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01.11.2023 - wchodzi w życie nowelizacja 

ustawy o pomocy społecznej, która wprowa-

dza m.in. usługi sąsiedzkie jako nową formę 

usług opiekuńczych. Gminy, które zdecydują 

się realizację tej formy wsparcia, będą mogły 

uzyskać dofinansowanie w ramach Korpusu 

Wsparcia Seniorów. Nowo wprowadzone 

usługi sąsiedzkie będą zadaniem gminy, nie 

będą miały jednak charakteru obowiązko-

wego. W praktyce oznacza to, że gmina sama 

podejmie decyzję, czy będzie realizować 

usługi opiekuńcze w tej formie. Będzie mogła 

także zadecydować, czy organizując na 

swoim terenie usługę sąsiedzką będzie ko-

rzystać z możliwości jej zlecenia organiza-

cjom pozarządowym. 

09.11.2023 - odbyło się posiedzenie Podze-

społu problemowego ds. zamówień publicz-

nych RDS. Spotkaniu przewodniczył Marek 

Kowalski (Federacja Przedsiębiorców Pol-

skich) z udziałem przedstawicieli Minister-

stwa Rodziny i Polityki Społecznej, Minister-

stwa Finansów, Ministerstwa Rozwoju i Tech-

nologii oraz Urzędu Zamówień Publicznych, 

członków Podzespołu oraz pozostałych za-

proszonych gości i ekspertów. Obrady sku-

piały się wokół zagadnień jakie będą poru-

szane w ramach prac Podzespołu problemo-

wego ds. zamówień publicznych RDS.  

09.11.2023 - odbyła się konferencja, zorgani-

zowana przez BCC oraz Grant Thornton, po-

święcona aktualnej i najbliższej sytuacji na-

szej gospodarki i klimatu do prowadzenie biz-

nesu, pt. „Co dalej przedsiębiorco? Co Cię 

czeka w ciągu najbliższych miesięcy? Otocze-

nie makro, wyzwania mikro”.  Konferencja 

umożliwiła również zaproszonym przedsię-

biorcom owocną wymianę doświadczeń, m.in 

w ramach panelu dyskusyjnego. „Wymiana 

doświadczeń w ramach konferencji i panelu 

dyskusyjnego jest zawsze cenna dla mnie tym 

bardziej, iż można poznać w sposób szerszy 

opinie ekspertów i przedsiębiorców. To, co 

uważam za bardzo ważna to również otwarta  
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dyskusja z uczestnikami spotkania wraz  

z wymianą opinii, tym bardziej iż było dużo 

zdań wnoszących różne spojrzenie na tę 

samą kwestię. Z przyjemnością i dużą cieka-

wością będę uczestniczył w przyszłych po-

dobnych wydarzeniach organizowanych przez 

BCC.” ocenił Mariusz Hildebrand, członek Za-

rządu MHX2 sp. z o.o. Podobnymi spostrzeże-

niami podzielił się Dariusz Socik: „Panel zor-

ganizowany przez BCC oraz Grant Thornton 

9.11. bardzo szeroko nakreślił perspektywy 

biznesu w przyszłym roku. Dokładne omówie-

nie zarówno zagrożeń, jak i szans pozwoli 

przedsiębiorcom na lepsze przygotowanie 

się. Bardzo ucieszył mnie żywy udział publicz-

ności w dyskusji kończącej wydarzenie. Jak 

widać temat jest bliski przedsiębiorcom” do-

dał właściciel firmy Kandy. 

14-15.11.2023 - w Warszawie odbyło się VII 
posiedzenie Komitetu Monitorującego Pro-
gram Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego na lata 2021-2027 pod przewod-
nictwem Małgorzaty Jarosińskiej-Jedynak, 
wiceminister funduszy i polityki regionalnej. 
Program FERS stanowi kontynuację Pro-
gramu Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-
2020. Program ma za zadanie odpowiadać na 
kluczowe wyzwania w polityce społecznej czy 
edukacji. Budżet programu to około 5 mld 
euro. 

15.11.2023 - w  Warszawie odbyła się konfe-
rencja organizowana przez Rządową Radę 
Ludnościową, Główny Urząd Staty-
styczny,  Uniwersytet Warszawski Wydział 
Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjali-
zacji pod honorowym patronatem JM Rektora 
UW prof. dra hab. Alojzego Z. Nowaka. Głów-
nym celem konferencji było ukazanie demo-
graficznych, społecznych i ekonomicznych 
aspektów przestrzennego zróżnicowania 
Polski oraz ich znaczenia dla rozwoju kraju. 
Badacze i eksperci przedstawili problemy, 

konsekwencje i wyzwania dla polityki pań-
stwa i samorządów  przyjmując, że sytuacja 
demograficzna jest ważnym czynnikiem zróż-
nicowania przestrzennego kraju, decydują-
cym o rozwoju społecznym i gospodarczym 
na poziomie lokalnym i ogólnopolskim. 

16.11.2023 - w Ministerstwie Rodziny i Poli-

tyki Społecznej odbyło się spotkanie z okazji 

Dnia Pracownika Socjalnego, wypadającego 

21 listopada. Wzięli w nim udział minister Mar-

lena Maląg, wiceminister Stanisław Szwed 

oraz zaproszeni goście – reprezentanci wy-

działów pomocy społecznej, samorządowi 

pracownicy socjalni, przedstawiciele stowa-

rzyszeń i fundacji, a także członkowie Rady 

Pomocy Społecznej przy Ministrze Rodziny. 

22.11.2023 - w Centrum Partnerstwa Spo-

łecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Pre-

zydium Rady Dialogu Społecznego. Posiedze-

niu przewodniczyła Marlena Maląg – Prze-

wodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Mini-

ster Rodziny i Polityki Społecznej. 

22.11.2023 - w Centrum Partnerstwa Spo-

łecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie ple-

narne Rady Dialogu Społecznego. Posiedze-

niu przewodniczyła po raz pierwszy w nowej 

kadencji przewodnictwa strony rządowej  

w Radzie, Marlena Maląg – Przewodnicząca 

Rady Dialogu Społecznego, Minister Rodziny  

i Polityki Społecznej. W posiedzeniu uczestni-

czyli także Agnieszka Lenartowicz-Łysik, 

Przedstawicielka Prezydenta RP; Katarzyna 

Sójka, Minister Zdrowia oraz Grażyna We-

reszczyńska, Zastępca Dyrektora Biura Dia-

logu, Samorządu i Rozwoju Kancelarii Prezy-

denta RP. Porządek obrad obejmował debatę 

dotyczącą rynku pracy w Polsce. W imieniu 

strony rządowej wypowiadała się Marlena 

Maląg, Minister Rodziny i Polityki Społecznej. 

W trakcie posiedzenia, Rada przyjęła Uchwałę 
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nr 63 Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 li-

stopada 2023 roku w sprawie zatwierdzenia 

projektu planu finansowego Biura Rady na 

2024 r.; Uchwałę nr 126 strony pracowników  

i strony pracodawców Rady Dialogu Społecz-

nego z dnia 22 listopada 2023 roku w sprawie: 

podjęcia przez właściwe organy państwa 

kontroli importu wyrobów gumowych. 

22.11.2023 - na Zamku Królewskim w War-

szawie odbyła się uroczystość wręczenia na-

gród i wyróżnień Głównego Inspektora Pracy. 

Rozstrzygnięto dwa konkursy - "Pracodawca 

– organizator pracy bezpiecznej” i ,,Najaktyw-

niejszy Społeczny Inspektor Pracy”,  

a także przyznano Nagrodę Głównego In-

spektora im. Haliny Krahelskiej oraz Nagrodę 

im. Romana Giedrojcia. 

27.11.2023 - Prezydent RP Andrzej Duda na 

wniosek premiera Mateusza Morawieckiego 

powołał Dorotę Bojemską na stanowisko Mi-

nistra Rodziny i Polityki Społecznej. Była 

przewodnicząca Rady Rodziny zastąpiła na 

tym stanowisku Marlenę Maląg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.11.2023 - odbyło się w formie wideokon-
ferencji posiedzenie Zespołu problemowego 
ds. funduszy europejskich Rady Dialogu Spo-
łecznego. Obradom Przewodniczył Jan Kli-
mek (ZRP). Posiedzenie Zespołu w głównej 
mierze poświęcone było wypracowaniu jed-
nego wspólnego stanowiska partnerów spo-
łecznych, dot. realizacji działań informacyjno-
promocyjnychw formule niekonkursowej  
z Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy 
Europejskich na lata 2021-2027. Podczas po-
siedzenia Zespół nie podjął żadnych uchwał 
ani stanowisk. Dyskusja w tym zakresie bę-
dzie kontynuowana. 

30.11.2023 - w Zawierciu odbyła się konfe-
rencja, poświęcona analizie wybranych 
aspektów wykorzystania Sztucznej Inteligen-
cji w biznesie, a w szczególności na rynku 
pracy – „Rynek pracy w Polsce a stan polskiej 
gospodarki”. Podczas spotkania, wraz z eks-
pertami w zakresie AI, rynku pracy i nowo-
czesnego zarządzania, zostało zdefiniowane 
pojęcie Sztucznej Inteligencji i omówiono 
różne aspekty jej funkcjonowania na rynku 
pracy. Eksperci wyszczególnili również naj-
większe wyzwania i zagrożenia dla przedsię-
biorców w tym zakresie, a także wzięli udział 
w dyskusji o efektywnych metodach zarzą-
dzania i nowym podejściu do roli lidera  
w zmieniającej się rzeczywistości. 

 


